Gelar sunan seperti yang telah dijabarkan diatas merupakan gelar yang tak hanya

digunakan oleh para walisongo, Adapun sunan sunan diluar walisongo sebagai berikut :

1) Sunan Sendang duwur

Gambar 1: makam sunan sendang duwur (Cagar Budaya, 2020)

Sunan Sendang Duwur Bernama asli Raden Noer Rahmat lahir pada tahun 1442

Saka/ 1520 Masehi di Gresik.(Siswayanti, 2015) Beliau merupakan anak tunggal

dari Dewi Sukarsih putri Tumenggung Djojosasmitro selaku Tumenggung

sedayu dan Syekh Abdul Qohar bin Abu Yazid bin Syayid Djamaludin Al-

Akbar seorang alim ulama dari Bagdad. Setelah wafat ayahnya dalam